
令和 4年 5月 6日 

居宅介護支援事業所 

地域包括支援センター 各位 

クローバーのさと イムスホーム カウピリ板橋 

認知症対応型通所介護 

管理者：大塚 淳子 

第一報 

当事業所における新型コロナウイルス感染者に関する報告 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

認知症通所介護利用者様 1 名のコロナウイルス感染症が確認されましたので報告いたします。 

 

【 経緯 】 

5月 6日（金）8：55 ご自宅にお迎え。 

       お迎え時ご家族の目の前で体温測定を実施し 36.4℃を確認する。 

       その後、他の利用者のお迎えに伺う。 

       送迎時の車中は、利用者様の全員がマスク着用と車中窓開け換気を実施していた。 

9：45 施設到着。 

        到着後バイタル測定し体温が 38.5℃あった為、看護師が再検し 38.7℃だったため 

        ご家族様に連絡し本日の利用中止と帰宅の出迎えを依頼し了承を得る。 

送迎時及び施設内は、常時マスク着用されていた。 

施設到着後、熱があった為、直ぐに部屋を分けて隔離し他の利用者との接触は無。 

        10:50 施設発にて帰宅。 

        17:00 ご家族様より施設に入電。 

        帰宅後に往診医がＰＣＲ検査を実施したところ抗原検査で陽性確認し抗体検査中。 

 

 【認知症対応型通所介護スタッフは、利用者様と接するときは、防護メガネとマスクを常時着用。】 

 

※今後の対応については、介護保険課指導係、板橋区保健所の指導のもとに対応いたします。 

  新たに状況が変わりましたら、ご報告させていただきます。 

  なお、一層の感染予防対策を十分に行った上で、営業は通常通り行わせて頂きます。 

 

利用者様、ご家族の皆様、関係いたします事業所様には、多大なご心配をおかけしておりますことを 

心よりお詫び申し上げます。 

  今後も感染拡大防止に全力で努めてまいりますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ】 

クローバーのさと イムスホーム カウピリ板橋 

電話：03-3957-1098 

認知症対応型通所介護 

担当：大塚・平田  


